

Stand: Juni 2023

ALLERGEN- & ZUSATZSTOFF- LISTE



DAS BRINGT'S!

Die Folgenden Listen sind ausschließlich in folgenden DINOS PIZZATAXI Filialen gültig

34125 Kassel - Ihringshäuser Str. 2
Inhaber & Verantwortliche(r): Seidel & Taperechkin GbR

34123 Kassel - Lilienthalstr. 114
Inhaber & Verantwortliche(r): TMN GmbH, Herr Marc Kollmeier

34321 Kassel - Altenbaunaer Str. 74
Inhaber & Verantwortliche(r): Herr Sayd Muhammad Wobiabduallah

34119 Kassel - Eifbuchenstr. 15
Inhaber & Verantwortliche(r): Grebe & Ashraf GbR

32429 Minden - Lübbecke Str. 32
Inhaber & Verantwortliche(r): Harperath & Brass GbR

31228 Peine - Peiner Str. 5
Inhaber & Verantwortliche(r): Herr Robert Frank

Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann.

Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben.

Die im Folgenden gemachten Angaben gelten ausschließlich für unveränderte Produkte, so wie sie in der Speisekarte aufgeführt sind. Durch Veränderung, bspw. durch Tausch von Zutaten, ergeben sich zwangsläufig andere Zusammensetzungen. Nutzen Sie bitte bei individueller Zusammensetzung von Gerichten die A-Z-Liste einzelner Zutaten für Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen.



Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
DINOS PIZZA X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff																					
Pizza Margherita																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
Pizza Bologna (nur in ausgewählten Filialen)																					
- Teig	X	X			X																
- Bolognese-Sauce	X	X			X	X	X		X												
Pizza Roma																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
- Schinken																X					
- Champignons frisch																					
Pizza Napoli																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
- Sardellenfilets													X								
- Oliven																					
- Basilikum-Dip						X															
Pizza Capri																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
- Salami															X	X	X				
- Paprika																					
- Champignons frisch																					
Pizza Diavolo																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
- Salami															X	X	X				
- Pepperoni (scharf)																					
- Oliven																					
Pizza Pomodori																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
- Tomatenscheiben																					
- Mozzarella					X																
- Basilikum-Dip						X															
Pizza Quattro Stagioni																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
- Schinken																X	X		X		
- Paprika																					
- Artischocken																					
- Champignons frisch																					

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

<h1>DINOS PIZZA</h1> <p>X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff</p>	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe										
	Gluten Weizen	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel	
Pizza Calzone																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Schinken																X	X		X			
- Champignons frisch																						
Pizza Hawaii																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Schinken																X	X		X			
- Ananas																						
Pizza Tonno																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Thunfisch														X								
- Zwiebeln																						
Pizza Casa																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Salami															X	X	X					
- Schinken																X	X		X			
- Mozzarella					X																	
Pizza Salmone																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Lachs														X								
- Aioli Dip	X	X			X				X													X
Pizza Grandiosa																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
Plus 4 Zutaten Ihrer Wahl - nutzen Sie hier unsere Liste der einzelnen Zutaten für die Infos bzgl. Allergenen & Zusatzstoffen.																						
Pizza Mediterran																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Grillgemüse												X										
- Hirtenkäse gewürfelt					X																	
- Balsamico-Bianco-Creme										X												
Pizza Grandiosa Grande																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
Plus 6 Zutaten Ihrer Wahl - nutzen Sie hier unsere Liste der einzelnen Zutaten für die Infos bzgl. Allergenen & Zusatzstoffen.																						

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

<h1>DINOS PIZZA</h1> <p>X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff</p>	Enthält folgende Allergene													Enthält folgende Zusatzstoffe								
	Gluten Weizen	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel	
Pizza Kreta																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Salami															X	X	X					
- Hirtenkäse gewürfelt					X																	
- Oliven																						
- Peperoni scharf																						
- Zwiebeln							X															
Pizza Spinacci																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Blattspinat																						
- Mozzarella					X																	
- Zwiebeln							X															
- Knoblauch																						
Pizza Vegetaria																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Gemüsesorten							X															
- Mozzarella					X																	
- Basilikumdip						X																
Pizza Gyros																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Gyros vom Spieß	X	X		X	X	X	X	X	X	X												
- Tzatziki	X	X		X	X		X	X								X						
- Zwiebeln							X															
Pizza Tacco																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Rinderhack	X	X				X	X	X														
- Zwiebeln							X															
- Peperoni mild																						
- Mozzarella					X																	
- BBQ-Sauce								X												X	X	
Pizza Louisa																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Peperoni mild																						
- Sauce Hollandaise	X	X			X		X															
Pizza Sucuk																						
- Teig	X	X			X																	
- Tomatensauce		X			X	X																
- Goudakäse					X										X							
- Sucuk Rinder Knoblauchwurst																X	X	X				
- Peperoni mild																						
- Mozzarella					X																	
- Zwiebeln							X															

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

<h1>DINOS PIZZA</h1> <p>X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff</p>	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Gluten Weizen	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
Pizza Helena																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
- Hähnchenbrustfilet Streifen	X				X	X	X	X													X
- Hirtenkäse					X																
- Zwiebeln							X														
- Süßpikante Sauce															X						
Pizza Country																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
- Hähnchenbrustfilet Streifen	X				X	X	X	X													X
- Mais																					
- Zwiebeln							X														
- BBQ-Sauce								X											X	X	
Pizza Hot Dog																					
- Teig	X	X			X																
- Ketchup							X														
- Goudakäse					X										X						
- Gewürzgurke							X								X						
- Röstzwiebeln	X																				
- Würstchenscheiben																	X		X		
- American-Dressing		X						X							X						
Pizza Beef & Bacon																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
- Pulled Beef (Rindfleisch geräuchert mit Soße)								X	X	X	X	X		X	X	X					X
- Baconstreifen																	X				
- Gegrillte Borettane-Zwiebeln																	X				
- Honig Akazienblüte																					
Pizza Bacon Croccante																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
- Bacon																	X				
- Röstzwiebeln	X																				
- Mozzarella					X																
Pizza Texas BBQ																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce						X															
- Goudakäse					X										X						
- Pulled Beef (Rindfleisch geräuchert mit Soße)								X	X	X	X	X		X	X	X					X
- Gegrillte Boretane Zwiebeln																	X				
- BBQ-Sauce								X											X	X	
Pizza Syrtaki																					
- Teig	X	X			X																
- Tomatensauce		X			X	X															
- Goudakäse					X										X						
- Gyros vom Spieß	X	X		X	X	X	X	X	X	X											
- Gegrillte Borettane Zwiebeln																	X				
- Gewürzkräutercreme	X	X		X	X		X														
- Mozzarella					X																

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
Lasagne																					
- Schichtnudeln	X	X														X					
- Goudakäse					X																
- Bolognese-Sauce	X	X			X	X	X		X												
- Bechamel-Sauce (nicht einzeln erhältlich)	X	X			X	X															
Tortellini																					
- Tortellini Carne	X	X		X	X			X								X					
- Goudakäse					X																
Spaghetti																					
- Spagetti Nudeln	X	X																			
Tagliatelle																					
- Tagliatelle / Bandnudeln	X	X																			
- Goudakäse					X											X					
Rigatoni																					
- Rigatoni / Penne / Röhrennudeln	X	X																			
- Goudakäse					X											X					
Rigatoni Chicken																					
- Rigatoni / Penne / Röhrennudeln	X	X																			
- Goudakäse					X											X					
- Hähnchenbrustfilet Streifen	X				X	X	X	X													X
- Mais																					
- Tomaten-Sahne-Sauce	X	X			X	X	X														
Rigatoni Funghi																					
- Rigatoni / Penne / Röhrennudeln	X	X																			
- Goudakäse					X											X					
- Champignons																					
- Käse-Sahne-Sauce	X				X		X									X					
Rigatoni Cooper																					
- Rigatoni / Penne / Röhrennudeln	X	X																			
- Würstchenscheiben																	X		X		
- Goudakäse					X																
Veggie Lasagne																					
- Schichtnudeln	X	X																			
- Blattspinat																					
- Hirtenkäse					X																
- Gouda					X											X					
- Bechamelsauce	X				X	X															
- Tomaten-Sahne-Sauce	X	X			X	X	X														
Tagliatelle Basilico																					
- Tagliatelle / Bandnudeln	X	X																			
- Goudakäse					X											X					
- Hähnchenbrustfilet Streifen	X				X	X	X	X													X
- Tomatenscheiben																					
- Basilikum-Dip						X															
- Mozzarella					X																
Rigatoni Pescatore																					
- Rigatoni / Penne / Röhrennudeln	X	X																			
- Goudakäse					X											X					
- Lachs																					
- Spinat																					
- Tomaten-Sahne-Sauce	X	X			X	X	X		X					X						X	
Saucen																					
- Käse-Sahne-Sauce	X	X			X		X									X					
- Bolognese-Sauce	X	X			X	X	X		X												
- Tomaten-Sahne-Sauce	X	X			X	X	X														
- Schinken-Sahne-Sauce	X	X			X	X	X		X												
- Tomatensauce		X			X	X										X	X		X		

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
Salat Chef																					
- Salat der Saison																					
- Goudakäse															X						
- Gurke																					
- Tomate																					
- Paprika																					
- Schinken																X	X		X		
Salat Tonno																					
- Salat der Saison																					
- Ei		X																			
- Gurke																					
- Tomate																					
- Paprika																					
- Thunfisch													X								
Salat Nizza																					
- Salat der Saison																					
- Ei		X																			
- Gurke																					
- Tomate																					
- Paprika																					
- Peperoni mild																					
- Zwiebeln							X														
- Thunfisch													X								
Salat Hirten																					
- Salat der Saison																					
- Hirtenkäse					X																
- Gurke																					
- Oliven																					
- Tomate																					
- Paprika																					
- Peperoni mild																					
- Zwiebeln							X														
Salat Farmer																					
- Salat der Saison																					
- Mais																					
- Gurke																					
- Tomate																					
- Paprika																					
- Hähnchenbrustfilet Streifen	X				X	X	X	X													X
Salat California																					
- Salat der Saison																					
- Champignons																					
- Gurke																					
- Tomate																					
- Paprika																					
- Hähnchenbrustfilet Streifen	X				X	X	X	X													X
- Grana Padano					X										X						
Salat Toscana																					
- Salat der Saison																					
- Grillgemüse							X														
- Gurke																					
- Tomate																					
- Paprika																					
- Hähnchenbrustfilet Streifen	X				X	X	X	X													X
Dressings																					
Joghurt		X			X				X												
Zitronen-Buttermilch		X		X	X		X	X													
Thousand / 1000-Island	X	X			X				X						X	X					X
Balsamico-Dressing	X								X	X											
Essig-Öl																	X				

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe										
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel	
Gratin Salami																						
- Kartoffelscheiben																						
- Goudakäse					X										X							
- Salami															X	X	X					
Gratin Forte																						
- Kartoffelscheiben																						
- Goudakäse					X										X							
- Schinken																X	X		X			
- Zwiebeln							X															
- Tomatenscheiben																						
- Basilikum-Dip						X																
Gratin Broccoli																						
- Kartoffelscheiben																						
- Goudakäse					X										X							
- Broccoli																						
- Schinken																X	X		X			
Gratin Spinacio																						
- Kartoffelscheiben																						
- Goudakäse					X										X							
- Spinat																						
- Zwiebeln							X															
- Knoblauch																						
- Mozzarella					X																	
Gratin Ratatouille																						
- Kartoffelscheiben																						
- Goudakäse					X										X							
- Gemüsevariationen								X														
Gratin Greco																						
- Kartoffelscheiben																						
- Goudakäse					X										X							
- Gyros vom Spieß	X	X		X	X	X	X	X	X	X												
- Zwiebeln							X															
Gratin Pulled Beef																						
- Kartoffelscheiben																						
Pulled Beef (Rindfleisch geräuchert mit Soße)								X	X	X	X	X		X	X	X						
- Honig																						
- Gouda					X										X							
- Käse-Sahne-Sauce	X				X		X								X							
Saucen																						
- Käse-Sahne-Sauce	X				X		X								X							
- Schinken-Sahne-Sauce	X	X			X	X	X			X						X			X			
- Tomaten-Sahne-Sauce	X	X			X	X	X															

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
DINOS FLEISCH																					
X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff																					
Schale Mini-Schnitzel Schnitzelchen																					
- Hähnchenschnitzel paniert	X	X		X	X		X	X													
Chicken Wings																					
- Hähnchenflügel gegart	X																		X		
Gyros & Onion																					
- Gyros vom Spieß	X	X		X	X	X	X	X	X	X											
- Zwiebeln							X														
- Röstzwiebeln	X																				
- Tzatziki-Dip	X	X		X	X		X	X								X					
Dips																					
- Honig-Senf		X		X					X												
- BBQ							X														
- Sweet-Sour															X						

Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel
DINOS BEILAGE																					
X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff																					
Pizzabrötchen																					
- Teig, zu Kugeln geformt	X	X			X																
- Kräuterbutter					X																
Pizza-Brot																					
- Teig, kreisrund ausgerollt	X	X			X																
- Olivenöl																					
- Kräuter getrocknet																					
Pizza-Schnecken (nur in ausgewählten Filialen)																					
- Teig	X	X			X																
- Goudakäse					X										X						
Pizza-Schnecken Salami (nur in ausgewählten Filialen)																					
- Teig	X	X			X																
- Goudakäse					X										X						
- Salami															X	X	X				
Pizza-Schnecken Schinken (nur in ausgewählten Filialen)																					
- Teig	X	X			X																
- Goudakäse					X										X						
- Schinken																X	X		X		

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe										
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel	
DINOS DESSERT X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff																						
DONUTS																						
- Simpsons	X	X	X	X	X	X									X							
- OREO	X	X	X	X	X	X									X							
- MILKA	X	X	X	X	X	X																
Coppa Tiramisu	X	X	X	X	X	X											X					
Coppa Cheesecake alle Fragole	X	X	X	X	X	X										X						
Eisbecher Ben & Jerrys, Füllinhalt siehe Speisekarte																						
Eis Ben & Jerrys Dulce De-lish	X	X		X	X																	
Eis Ben & Jerrys Chocolate Fudge Brownie	X	X			X																	
Eis Ben & Jerrys Netflix & Chill'd	X	X	X	X	X	X																
Eis Ben & Jerrys Cookie Dough	X	X		X	X																	
Eis Ben & Jerrys Cookie Vermont-ster Sundae	X	X		X	X																	
Eis Ben & Jerrys Half Baked	X	X		X	X																	
Eis Ben & Jerrys Oh My! Banoffee Pie! Sundae	X	X		X	X																	
Eis Ben & Jerrys Strawberry Cheesecake	X	X		X	X																	
Eis Ben & Jerrys Love A-Fair		X		X	X																	
Eis Ben & Jerrys Peanut Butter Cup		X	X	X	X																	
Kinder-Überraschungsei																						
- von Ferrero				X	X																	

Produkt	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe											
	Glutenhaltiges Getreide	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = mit Zucker & Süßungsmittel	8 = koffeinhaltig	
DINOS DRINK X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff																							
Wein																							
Chianti DOCG 0,75 ltr.									X														
Lambrusco 0,75 ltr.									X														
Merlot 0,75 ltr.									X														
Pinot Grigio 0,75 ltr.									X														
Primitivo di Salento 0,75 ltr.									X														
Prosecco di Treviso 0,75 ltr.									X														
Soave 0,75 ltr.									X														
Bier																							
alle Marken	X																						
Alkoholfreie Getränke																							
Coca-Cola															X								X
Coca-Cola Zero															X				X	X			X
Sprite															X	X							
Fanta															X	X							
Mineralwasser																							
Orangensaft																							
Capri-Sonne																							

"Wir weisen darauf hin, dass während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung (Ernte, Transport, Lagerung, Produktion, Verpackung, Zubereitung, ...) die Möglichkeit einer Kreuzkontamination und Produktübertragung generell nicht ausgeschlossen werden kann. Es ist uns daher nicht möglich, eine Garantie über vollständige Abwesenheit von möglichen Allergenen und Zusatzstoffen zu geben."

DINOS A-Z

X = enthält das Allergen / den Zusatzstoff

	Enthält folgende Allergene											Enthält folgende Zusatzstoffe									
	Gluten Weizen	Eier	Erdnuss	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Sulfite / Schwefeldioxid	Lupine	Krebstiere	Fisch	Weichtiere	1 = mit Farbstoff	2 = mit Konservierungsstoff	3 = mit Antioxidationsmittel	4 = mit Geschmacksverstärker	5 = mit Phosphat	6 = enthält eine Phenylalaninquelle	7 = Süßungsmittel
Aioli-Dip	X	X			X			X													X
American-Dressing (nur für Pizza)		X						X								X					
Ananas																					
Artischocken																					
Bacon																	X				
Balsamico Bianco Creme									X												
Basilikum trocken / gerebelt																					
BBQ Barbecue Sauce als Teigsoße oder Zutat								X											X	X	
BBQ Sauce Dip 25g							X														
Blattspinat																					
Bolognese-Sauce	X	X			X	X			X												
Borettano Zwiebeln, gegrillt																	X				
Burger Patty (in Burger Tasche)								X													
Broccoli																					
Chicken Wings - gegart	X			X				X													
Chili geschrotet																					
Dressing Honig-Senf		X		X				X													
Eier		X																			
Eisbergsalat																					
Gekochte Kartoffelscheiben																					
Gewürzkräutercreme	X	X		X	X		X	X													
Gorgonzola					X																
Goudakäse					X											X					
Grillgemüse							X														
Grano Padano Käse		X			X											X					
Gewürzgurken in Scheiben							X									X					
Gyros vom Spieß	X	X		X	X	X	X	X	X	X											
Hähnchenbrustfilet-Streifen	X				X	X	X	X													X
Hirtenkäse					X																
Honig Akazienblüten																					
Kapern																					
Ketchup							X														
Knoblauch																					
Kräuter-Gewürz Creme, mediterran	X	X		X	X		X	X													
Kräuterbutter					X																
Lasagne - Schichtnudeln	X	X																			
Mais																					
Meeresfrüchtecocktail												X		X				X			
Mozzarella					X																
Oliven grün																					
Olivenöl																					
Oregano gerebelt																					
Paprika																					
Peperoni mild oder scharf																					
Pulled Beef (Rindfleisch geräuchert mit Soße)								X	X	X	X	X	X	X	X	X					
Pesto grün		X			X	X															
Pastrami vom Rind geräuchert																	X		X		
Rigatoni / Penne / Röhrennudeln gekocht	X																				
Rinderhack	X	X			X	X	X														
Röstzwiebeln	X																				
Salami															X	X	X				
Sardellenfilet														X							
Sauce Hollandaise	X	X			X		X														
Schinken																X	X		X		
Shrimps														X							
Spaghetti Nudeln gekocht	X	X																			
Schnitzel Mini Hähnchen	X	X		X	X		X	X													
Sucuk Rinder Knoblauchwurst																X	X	X			
Süßpikante Sauce															X						
Sweet Sour Sauce 25gr.															X						
Tagliatelle-Nester / Bandnudeln gekocht	X	X																			
Tabasco Rot Pepper Sauce																					
Thunfisch														X							
Tomaten frisch																					
Tortellini Carne	X	X		X	X			X													
Tzatziki	X	X		X	X		X	X								X					
Wurstchenscheiben																	X		X		
Zwiebeln							X														
Saucen																					
Bechamel-Sauce (nicht einzeln erhältlich)	X	X			X	X															
Bolognese-Sauce	X	X			X	X	X		X												
Käse-Sahne-Sauce	X	X			X	X	X								X						
Schinken-Sahne-Sauce	X	X			X	X	X		X												
Tomaten-Sahne-Sauce	X	X			X	X	X														
Tomatensauce (Teigboden & Pasta)		X			X	X															
Dressings																					
Essig-Öl																X					
Joghurt		X			X			X													
Kräuter-Vinaigrette		X		X	X		X	X													
Thousand 1000-Island	X	X			X			X							X	X					X
Zitronen-Buttermilch		X		X	X		X	X													